
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 
 
 

BROJ 
11/17 

 
Maglaj, 16.11.2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška bb, Maglaj 
Za izdavača: Mirsad Mahmutagić – Općinski načelnik   

Tel.: 032/609-550; Fax: 032/609-551; E-mail: vijece@maglaj.ba 
 



Broj 11/17, strana 393 

 
 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
 
151. 
 

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima  Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine Federacije 
BiH»,broj; 34/03 i  65/13), člana 64. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine Federacije 
BiH", 46/10),  člana 18. Odluke o postupcima, 
standardima i kriterijima  imenovanja   na pozicije u 
reguliranim organima  Općine Maglaj („Službene 
novine Općine Maglaj“, broj:2/17) i člana 18. Statuta 
Općine Maglaj («Službene novine Općine 
Maglaj»,broj; 8/07, 3/08 i 6/08), a nakon dobijene 
obavijesti Ministarstva zdravstva ZDK broj: 11-37-
13351-6/17 od 03.11.2017. godine,   d o n o s i   
 

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju predstavnika 

Ministarstv zdravstva Upravnog odbora JU «Dom 
zdravlja»  Maglaj 

 
I 

U Upravni odbor JU«Dom zdravlja»  Maglaj ispred 
Ministarstva zdravstva, imenuje se:  
 
Nermina Krzić, član.      
 

II 
Mandat predsjednika i članova  Upravnog odbora JU 
«Dom zdravlja»  Maglaj  traje 4 (četiri) godine, od 
dana imenovanja.    
 

III 
Mandat imenovane kao člana Upravnog odbora JU 
«Dom zdravlja» Maglaj iz reda predstavnika 
Kantonalnog Ministarstva zdravstva, traje do isteka 
mandata predsjednika i člana Upravnog odbora JU 
«Dom zdravlja» Maglaj imenovanih Rješenjem broj: 
02-05-1-1444/17 od 15.06.2017.godine.    
 

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Službenim novinama Općine 
Maglaj».  
 
Broj:02-05-1-2626 /17                                                                
Maglaj,  15.11.2017. godine                                   
 

PREDSJEDAVAJUĆA OV 
Svjetlana Zamboni      s.r. 

 
 
 
 

 
152. 
 
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima  Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine Federacije 
BiH»,broj; 34/03 i  65/13), člana 64. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti ("Službene novine Federacije 
BiH", 46/10),  člana 18. Odluke o postupcima, 
standardima i kriterijima  imenovanja   na pozicije u 
reguliranim organima  Općine Maglaj („Službene 
novine Općine Maglaj“, broj:2/17) i člana 18. Statuta 
Općine Maglaj («Službene novine Općine 
Maglaj»,broj; 8/07, 3/08 i 6/08), a nakon dobijene 
obavijesti Ministarstva zdravstva ZDK broj: 11-37-
13351-6/17 od 03.11.2017. godine,   d o n o s i   
 

RJEŠENJE 
o konačnom  imenovanju predstavnika 

Ministarstva zdravstva Upravnog odbora JU 
«Narodna apoteka»  Maglaj 

 
 

I 
U Upravni odbor JU «Narodna apoteka»  Maglaj 
ispred Ministarstva zdravstva, imenuje se:   
 
Ferhat Bradarić, član.      
 

II 
Mandat predsjednika i članova  Upravnog odbora JU 
«Narodna apoteka»  Maglaj  traje 4 (četiri) godine, 
od dana imenovanja.    
 

III 
Mandat imenovanog kao člana Upravnog odbora JU 
«Narodna apoteka» Maglaj iz reda predstavnika 
Kantonalnog Ministarstva zdravstva, traje do isteka 
mandata predsjednika i člana Upravnog odbora JU 
«Narodna apoteka» Maglaj imenovanih Rješenjem 
broj: 02-05-1-1445/17 od 15.06.2017.godine.    
 

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Službenim novinama Općine 
Maglaj».  
 
Broj:02-05-1-2627/17                                                                  
PREDSJEDAVAJUĆA OV   
 
                      

PREDSJEDAVAJUĆA OV, 
Svjetlana Zamboni   s.r. 

              
 
 



Broj 11/17, strana 394 

 
 
 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
153. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta Općine Maglaj 
(«Službene novine Općine Maglaj»,broj: 8/07, 3/08 i 
6/08), kao i na osnovu ukazane potrebe, Općinski 
načelnik općine Maglaj, donosi  
 

ODLUKU 
o stavljanju van snage Pravilnika o načinu 
formiranja Komisije za tehnički pregled 

građevina i obračun visine naknade za rad 
Komisije broj: 01-49-1624/15 od 03.08.2015. 

godine 
 

Član 1. 
Stavlja se van snage Pravilnik o načinu formiranja 
Komisije za tehnički pregled građevina i obračun 
visine naknade za rad Komisije broj: 01-49-1624/15 
od 03.08.2015. godine («Službene novine Općine 
Maglaj», broj: 04/15).  
 

Član 2. 
Do donošenja novog Pravilnika o načinu formiranja 
Komisije za tehnički pregled građevine i obračun 
visine naknade za rad Komisije, za svaki pojedinačan 
slučaj tehničkog pregleda građevina, će biti 
definisani uslovi za obavljanje tehničkog pregleda 
kao i kriteriji za obračun troškova obavljanja 
tehničkog pregleda, u skladu sa članom 132. Zakona 
o prostornom uređenju i građenju («Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona»,broj: 01/14).  
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u «Službenim novinama Općine 
Maglaj».  
 
Broj: 01-49-1624/15                                                                             
Maglaj, 29.09.2017.godine 
 

OPĆINSKI  NAČELNIK, 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
 
 
154. 
 
Na osnovu člana  15. stav 1.  alineja 8.  Zakona o 
principima  lokalne samouprave  u Federaciji Bosne i 
Hercegovine  (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, broj: 49/06), a u vezi sa članom 51. 
stav  2. f. 2. Zakona o organizaciji  organa uprave u 
Federaciji  Bosne i Hercegovine   (“Službene novine 

Federacije  Bosne  i Hercegovine”, broj: 35/05), 
člana 6. do 16.  Zakona o državnoj službi u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine” broj: 29/03, 23/04, 
39/04, 54/04, 67/05,i 8/06 i 4/12), članom 7.  Zakona 
o namještenicima  u organima državne službe  u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine” , broj: 49/05), te na 
osnovu  Pravilnika o unutrašnjoj  organizaciji  Službi 
za upravu  Općine Maglaj (“Službene novine Općine 
Maglaj”  broj: 01/07, 07/08 ,8/08, 3/11, 5/12, 2/13 , 
1/14 , 7/14 , 1/15, 6/15, 3/16 i 4/17), Općinski  
načelnik Maglaj,  d o n o s i 
 
 

PRAVILNIK 
o izmjeni i  dopuni  Pravilnika o unutrašnjoj 

organizaciji  Službi za upravu  Općine Maglaj 
 
 

Član 1. 
Donosi se Pravilnik o izmjeni i  dopuni Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji  Službi za upravu Općine 
Maglaj (“Službene  novine Općine Maglaj”, broj: 
01/07, 7/08 , 8/08 , 3/11, 5/12, 2/13 , 1/14, 7/14, 1/15 
i 6/15 ), u daljem tekstu  Pravilnik, kako slijedi: 
 

Član 2. 
Na strani 15. tekstualnog dijela Pravilnika,  strani 17. 
tabelarnog prikaza i strani 1. i 2. Pravilnika  o 
izmjeni i dopuni  Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji Službi za upravu Općine Maglaj broj:01-
49-1186/17 d 12.05.2017.godine (“Službene novine 
Općine Maglaj”,broj:4/17)  u Službi za privredu, 
finansije/financije i razvoj poduzetništva briše se iz 
Pravilnika  radno  mjesto  pod  rednim brojem 1.10. 
“Stručni saradnik  za finansijsko-materijalno 
knjigovodstvo, obračun poreza i poslove saldo 
kontiste”  i sitematizuje se novo radno mjesto  čiji 
naziv glasi:  
 
1.10. “Referent za  finansijsko-materijalno 
knjigovodstvo, obračun poreza  i poslove saldo 
kontiste”  
 
Opis poslova: 

- vrši unos materijalno-finansijske, odnosno 
knjigovodstvene  dokumentacije ( ulazne i 
izlazne fakture, izvodi i blagajna) u glavnu  i 
pomoćne knjige hronološkim redom, 

- vrši likvidaturu ulaznih  računa i ostale 
isplatne dokumentacije, formalnu kontrolu  
svakog dokumenta i obezbjeđenje  potpisa 
nalogodavca-općinskog načelnika  i 
rukovodioca  službe za  finansije, 



Broj 11/17, strana 395 

 
 
 

- učestvuje  u pripremi i izradi periodičnih i 
godišnjih obračuna i finansijskih  izvještaja, 

- vodi vanbilansnu analitičku evidenciju 
potraživanja, 

- obavlja poslove saldo kontiste kupaca i 
dobavljača, tj. obaveza potraživanja, 

- vrši izradu IOS obrasca kupaca i dobavljača, 
najmanje po  polugodišnjem  i godišnjem  
obračunu, 

- vrši obračun poreza, 
- obavlja i druge poslove  po nalog općinskog 

načelnika i  rukovodioca službe. 
 
 
Radno mjesto:                           Namještenik, 
Radno mjesto:                           Namještenik, 
Grupa u poslovima  
osnovne djelatnosti:                 Računovodstveno 
materijalni  i informaciono dokumentacioni, 
Složenost poslova:                   Jednostavni, 
Stepen školske spreme:            SSS/IV stepen, 
Vrsta školske spreme:  Ekonomska,  
gimnazija ili druga srednja škola društvenog smjera                                        
Posebni uslovi:                     poznavanje rada na 
računaru    i položen stručni ispit za rad u organima 
uprave (primljeni kandidat je dužan položiti u roku 
od  6 mjeseci od dana prijema u radni odnos)   
Radni staž:                               6 mjeseci, 
Broj izvršilaca:                         1 izvršilac.  
 

Član 3. 
Na strani 20.tekstualnog dijela Pravilnika i strani  
27.tabelarnog prikaza Pravilnika u Službi za 
urbanizam, geodetske i imovinsko pravne poslove iza 
radnog mjesta pod rednim brojem 2.4. sistematizuje 
se novo radno mjesto  pod rednim brojem 2.4.a  čiji 
naziv glasi: 
 
2.4.a “Referent za poslove urbanizma, 
građevinskog zemljišta i vodoprivredu” 
 
Opis poslova: 

- obavlja tehničke  poslove u postupku 
izdavanja urbanističkih saglasnosti (ostvaruje 
uvid u postojeću plansku dokumentaciju, na 
licu mjesta  utvrđuje činjenice i slično), 

- iscrtava lokaciju objekata na priloženoj 
kopiji katastarskog plana ili situacije, 

- utvrđuje osnovne urbanističko tehničke 
uslove za lociranje objekata ili druge radove, 

- pribavlja potrebne saglasnosti u skladu sa 
lokacijskim uslovima od preduzeća i 
ustanova (elektro, telecom, KJP, sanitarni, 
Direkcija cesta, poljoprivredna, 
vodoprivredna i  slično)  i utvrđuje  konačne 
urbanističko-tehničke  uslove, kao i lokaciju 

sa  određivanjem  regulacionih i 
građevinskih linija, 

- priprema izvode iz  prostorno planske  
dokumentacije  u postupku  izdavanja 
mišljenja  za drugostepeni organ, 

- vrši pregled  projektne dokumentacije u cilju  
usklađenosti sa uslovima iz urbanističke 
saglasnosti, 

- vrši iskolčavanje planiranih  objekata na 
terenu,  

- pribavlja  saglasnost za priključak na 
magistralnu  i regionalnu cestu u  skladu sa 
Zakonom o cestama, 

- učestvuje u  izradi  i reviziji prostrono 
planske  dokumentacije, 

- obavlja poslove uređenja građevinskog 
zemljišta u skladu sa Zakonom o prostornom 
uređenju i Zakonom o građevinskom 
zemljištu, 

- pribavlja vodoprivredne  saglasnosti za 
vodoprivredne  dozvole  i vodoprivredne  
uslove u skladu sa Zakonom o vodama Ze-do 
kantona, 

- radi prijedlog projekata  za plan utroška  
posebne  vodne naknade za Ze-do kanton iz 
oblasti voda od  zagađivanja, zaštite od  
štetnog djelovanja voda i korištenja voda, 

- prati realizaciju projekata iz oblasti 
vodoprivrede koji su odobreni i za koja su  
obezbijeđena finansijska sredstva od viših 
nivoa vlasti, Kantona  i Javnog 
vodoprivrednog  preduzeća, 

- obavlja  i druge poslove po nalogu načelnika 
i rukovodioca službe. 

 
Radno mjesto:                Namještenik, 
Grupa u poslovima 
Osnovne djelatnosti:     Stručno operativni, 
Složenost poslova :       Jednostavni, 
Stepen školske spreme:  SSS-IV stepen, 
Vrsta školske  spreme:   Tehnička škola ili 
Gimnazija. 
Posebni uslovi:  Poznavanje rada na računaru 
i položen stručni ispit za rad u organima uprave 
(primljeni kandidat je dužan položiti u roku od  6 
mjeseci od dana prijema u radni odnos).   
 

Član 4. 
U skladu sa ovom Odlukom  Općinski načelnik 
Maglaj će primjenom  odredaba Zakona  o 
namještenicima  u Federacije BiH  izvršiti popunu  
radnih mjesta. 
 

Član 5. 
Ovaj Pravilinik   stupa na snagu danom donošenja  i 
čini sastavni dio Pravilnika o unutrašnjoj  



Broj 11/17, strana 396 

 
 
 

organizaciji  Službi za upravu  Općine Maglaj,  a 
objavit će se u  “Službenim novinama Općine 
Maglaj“.                                                  
 
Broj:01- 49- 1186- 1 /17 
Maglaj,12.10.2017.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK,                                                                                                              
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
 
 
155. 
 
Na osnovu člana  15. stav 1.  alineja 8.  Zakona o 
principima  lokalne samouprave  u Federaciji Bosne i 
Hercegovine  (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, broj: 49/06), a u vezi sa članom 51. 
stav  2. f. 2. Zakona o organizaciji  organa uprave u 
Federaciji  Bosne i Hercegovine   (“Službene novine 
Federacije  Bosne  i Hercegovine”, broj: 35/05), 
člana 6. do 16.  Zakona o državnoj službi u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine” broj: 29/03, 23/04, 
39/04, 54/04, 67/05,i 8/06 i 4/12), te na osnovu  
Pravilnika o unutrašnjoj  organizaciji  Službi za 
upravu  Općine Maglaj (“Službene novine Općine 
Maglaj”  broj: 01/07, 07/08 ,8/08, 3/11, 5/12, 2/13 , 
1/14 , 7/14 , 1/15, 6/15, 3/16 i 4/17), Općinski  
načelnik Maglaj,  d o n o s i 
 
 

PRAVILNIK 
o izmjeni i  dopuni  Pravilnika o unutrašnjoj 

organizaciji  Službi za upravu  Općine Maglaj 
 

Član 1. 
Donosi se Pravilnik o izmjeni i  dopuni Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji  Službi za upravu Općine 
Maglaj (“Službene  novine Općine Maglaj”, broj: 
01/07, 7/08 , 8/08 , 3/11, 5/12, 2/13 , 1/14, 7/14, 1/15 
i 6/15,3/16 i 4/17 ), u daljem tekstu  Pravilnik, kako 
slijedi: 
 
Na strani 13. i 14. tekstulanog  dijela Pravilnika i 
strani 17. tabelarnog prikaza Pravilnika u Službi za 
privredu,finansije/financije i razvoj poduzetištva za 
radno mjesto pod rednim brojem 1.8. Stručni 
saradnik  za izradu ekonomskih analiza i 
računovodstvene poslove  mijenja se   vrsta škoske 
spreme, tako da umjesto  Ekonomski fakultet, treba 
da stoji: ”VII stepen stručne spreme- Ekonomski 
fakultet, odnosno visoko obrazovanje prvog ili 
drugog ili trećeg  ciklusa Bolonjskog sistema 
studiranja  ekonomske struke – 1 izvršilac ”   
 

Član 2. 
Na strani 11. tekstualnog dijela Pravilnika i strani  
17.tabelarnog prikaza Pravilnika  i  strani 1.  Odluke 
o izmjeni i dopuni  Pravilnika o  unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta  broj:01-
49-1807-2/07 za radno  mjesto pod rednim brojem 
1.5.  mijenja vrsta školske spreme  tako da umjesto  
Pravni fakultet treba da stoji: ”VII stepen stručne 
spreme-Pravni fakultet, odnosno visoko 
obrazovanje prvog ili drugog ili trećeg ciklusa 
Bolonjskog  sistema studiranja pravne ili  
upravne struke – 1 izršilac”. 
 

Član 3. 
U skladu sa ovom Odlukom  Općinski načelnik 
Maglaj će primjenom  odredaba Zakona  o dražvnoj 
službi  u Federacije BiH  izvršiti popunu  radnih 
mjesta. 
 

Član 4. 
Ovaj Pravilinik   stupa na snagu danom donošenja  i 
čini sastavni dio Pravilnika o unutrašnjoj  
organizaciji  Službi za upravu  Općine Maglaj,  a 
objavit će se u  “Službenim novinama Općine 
Maglaj“.                                                  
                                                                                                        
Broj:01- 49- 2532 /17 
Maglaj,07.11.2017.godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK,                                                                                                               
Mirsad Mahmutagić   s.r. 

 
 
 
156. 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine Federacije BiH», broj: 35/05), člana 42. 
Statuta Općine Maglaj («Službene novine  Općine 
Maglaj»,broj: 8/07, 3=78 i 6/08), člana 21. Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Maglaj za 2017. godinu 
(«Službene novine Općine Maglaj»,broj: 08/16), 
Obavijesti Sparkasse bank Sarajevo, broj: 20490-02-
07-17 od 08.09.2017.godine, a na prijedlog Službe 
CZ, Općinski načelnik donosi  
 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve 
 

Član 1. 
ODOBRAVA SE izdvajanje novčanih sredstava u 
iznosu od 12.435,96 KM (slovima: 
dvanaesthiljadačetiristotinetridesetpet 96/100) KM), 
iz tekuće budžetske rezerve za finansiranje izmirenja 



Broj 11/17, strana 397 

 
 
 

duga Štaba civilne zaštite Općine Maglaj po osnovu 
indirektnih poreza, ostalih prihoda i taksi na Razdjelu 
11, Organizacioni kod 111 – Jedinstveni organ 
uprave-Općinski načelnik i to na ekonomski kod:  
 

- 613997-Izdaci za PDV …..  12.435,96 KM  
 

Član 2. 
Novčana sredstva iz člana 1. ove Odluke izdvajaju se 
iz Budžeta Općine Maglaj za fiskalnu 2017. godinu 
sa Razdjela 11, Organizacioni kod 111, Ekonomski 
kod 999991 iz Tekuće budžetske rezerve.  
 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se nadležne 
službe, svaka iz svoje nadležnosti.  
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 01-14-10-2200/17  
Maglaj, 28.09.2017. godine  
 

OPĆINSKI  NAČELNIK, 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
 
 
157. 
 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 
samouprave («Službene novine Federacije BiH», 
broj: 49/06) i člana 42. Statuta Općine Maglaj 
(«Službene novine Općine Maglaj», broj: 8/07, 3/08 i 
6/08), te implementacije Programa Evropske unije za 
oporavak od poplava na području općine Maglaj, 
Općinski načelnik, d o n o s i   
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za odabir korisnika 

pomoći projekta oporavka od poplava 
na području općine Maglaj 

 
Član 1. 

Za članove Komisije za odabir korisnika pomoći 
projekta oporavka od poplava na području općine 
Maglaj, ispred Općine Maglaj imenuju se:  
 

1. Enisa Hatičić, dipl.ing. građevine, uposlenik 
Općine Maglaj – predsjednik Komisije   

2. Jasminko Kapić, dipl.ing.šumarstva, 
uposlenik Općine Maglaj (predsjednika MZ) 
– član Komisije 

3. Nenad Kršić, građevinski tehničar, uposlenik 
Općine Maglaj – sekretar Komisije  

4. Elvir Arnautović, šumarski tehničar, 
uposlenik Općine Maglaj (NVO) – član 
Komisije  

5. Lejla Delić, socijalna radnica, uposlenik JU 
Centra za socijalni rad Maglaj – član 
Komisije.  

 
Član 2. 

Zadatak članova Komisije ispred Općine Maglaj je 
da u saradnji sa predstavnikom Programa vrši odabir 
korisnika u skladu sa uslovima učešća u Javnom 
pozivu, općim i posebnim kriterijima za utvrđivanje 
liste.  
 

Član 3. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biće 
objavljeno u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj: 01-49-2381/17 
Datum, 17.10.2017. godine  
 

OPĆINSKI  NAČELNIK, 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
 

 
158. 
 
Na osnovu člana 42. i člana 67. stav 1.  Statuta 
Općine Maglaj („Službene novine Općine Maglaj“, 
broj 8/07, 3/08 i 6/08), člana 58. Odluke o 
bezbjednosti/sigurnosti saobraćaja na putevima 
općine Maglaj („Službene novine Općine Maglaj“, 
broj 7/08 i Zaključka Općinskog vijeća broj:02-05-1-
2313/17 od 10.10.2017. godine, Općinski načelnik, 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o pridruženju radu  Savjeta za bezbjednost 

saobraćaja 
 

Član  1. 
Savjetu za bezbjednost saobraćaja općine Maglaj 
imenovanom rješenjem Općinskog načelnika 
broj:01-49-1639/17 od 10.7.2017. godine, pridružuje 
se radu,  ispred Policijske stanice Maglaj, Hrnjadović 
Edhem, pomoćnik komandira za saobraćaj.  
 

Član  2. 
Član Savjeta za bezbjednost saobraćaja ispred 
Policijske stanice Maglaj ima ista  prava i obaveze  
kao i ostali članovi Savjeta za bezbjednost 
saobraćaja. 
 
 
 



Broj 11/17, strana 398 

 
 
 

Član  3. 
Broj članova i sastav Savjeta za bezbjednost 
saobraćaja će se utvrditi nakon  usvajanja Odluke o 
bezbjednosti saobraćaja na području općine Maglaj. 
 

Član  4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj».  
 
Broj:01-49-1639-1/17 
Maglaj, 18.10.2017. godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
 
159. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta Općine Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj 8/07, 3/08 i 
6/08), a u skladu sa Zaključkom Općinskog vijeća 
kojim se donosi Odluka o pristupanju izradi Plana 
upravljanja otpadom na općini Maglaj broj:02-05-1-
1491/17 od 15.6.2017. godine, Općinski načelnik, 
donosi 
  

RJEŠENJE 
o formiranju Komisije za izradu Plana 
upravljanja otpadom na općini Maglaj 

 
I 

Imenuje se Komisija za izradu Plana upravljanja 
otpadom na općini Maglaj u sastavu : 
1. Jasminka Saračević – predsjednik  
2. Jasminka Hajrulahović – član 
3. Jasminko Kapić – član  
4. Amira Zukić – član 
5. Rusmir Mečević – član 
6. Elvir Vehabović – član 
7. Ervina Ćatić – član 
8. Mehmed Bradarić – član 

 
II 

Zadatak Komisije je da izradi Plan upravljanja 
otpadom na općini Maglaj u skladu sa Zakonom o 
upravljanju otpadom („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 33/03), Zakona o komunalnim 
djelatnostima („Službene novine Zeničko – 
dobojskog kantona“, broj 17/08), Planom upravljanja 
otpadom na području Zeničko – dobojskog kantona 
(„Službene novine Zeničko – dobojskog kantona“, 
broj 1/09), Zakonom o zaštiti okoline („Službene 
novine Zeničko – dobojskog kantona“, broj 1/00) i 
Planom o prikupljanju, proizvodnji i prometu 

sekundarnih sirovina i otpadnih materijala 
(„Službene novine Zeničko – dobojskog kantona“, 
broj 35/98). 
 

III 
Nacrt Plana upravljanja otpadom na općini Maglaj 
potrebno je uraditi do usvajanja Nacrta Budžeta 
Općine Maglaj kako bi se mogla predvidjeti novčana 
sredstva za ove aktivnosti. 
 

IV 
Općinski Plan upravljanja otpadom treba da bude 
usaglašen sa Kantonalnim planom upravljanja 
otpadom. 
 

V 
Nacrt Plana upravljanja otpadom Komisija je dužna 
dostaviti Općinskom načelniku. 
 

VI 
Općinski načelnik će Nacrt Plana dostaviti 
Općinskom vijeću na razmatranje. 
 

VII 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u «Službenim novinama Općine Maglaj». 
 
 
Broj:01-49-2388/17 
Maglaj, 16.10.2017. godine 
       
                                                                     

OPĆINSKI NAČELNIK 
Mirsad Mahmutagić  s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Broj 11/17, strana 399 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA   
  
 

1. RJEŠENJE o konačnom imenovanju predstavnika Ministarstv zdravstva Upravnog odbora JU 
«Dom zdravlja»  Maglaj ............................................................................................................. 

 
393 

2. RJEŠENJE o konačnom  imenovanju predstavnika Ministarstva zdravstva Upravnog odbora 
JU «Narodna apoteka»  Maglaj ................................................................................................... 
 

 
393 

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. ODLUKA o stavljanju van snage Pravilnika o načinu formiranja Komisije za tehnički pregled 
građevina i obračun visine naknade za rad Komisije broj: 01-49-1624/15 od 03.08.2015. 
godine ......................................................................................................................................... 

 
 
394 

2. PRAVILNIK o izmjeni i  dopuni  Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji  Službi za upravu  
Općine Maglaj ............................................................................................................................. 

 
394 

3. PRAVILNIK o izmjeni i  dopuni  Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji  Službi za upravu  
Općine Maglaj ............................................................................................................................. 

 
396 

4. ODLUKA o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve .............................. 396 
5. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za odabir korisnika pomoći projekta oporavka od poplava 

na području općine Maglaj .......................................................................................................... 
 
397 

6. RJEŠENJE o pridruženju radu  Savjeta za bezbjednost saobraćaja ............................................ 397 
7. RJEŠENJE o formiranju Komisije za izradu Plana upravljanja otpadom na općini Maglaj ...... 398 

 


